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Shtypshkronja e Letrave me Vlere, SHA 

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013 Leke 

AKTIVET 31.12.2013 31.12.2012 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 68,763,808 57,305,029 

(i) Depozita ne banke dhe llogari te tjera 68,711,697 57,291,913 

(ii) Para ne dore (Arka) 52,111 13,116 
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme kliente 50,589,099 55,771,091 

(ii) Kerkesa te tjera te arketueshme Tatim mbi fitimin 5,207,787 5,293,430 
(iii) Debitore te ndryshem 3,975,746 3,975,746 

Totali 2 59,772,632 65,040,267 
3 Inventaret 

(i) Lender e para dhe lendet ndihmese 64,577,364 55,993,582 
(iii) Prodhim ne proces 2,218,142 921,045 

(iv) Produkte te gatshme 5,901,569 6,347,250 
Totali 3 72,697,075 63,261,877 
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 201,233,515 185,607,173 

II AKTIVE AFATGJATA 
1 Aktive afatgjata materiale 

(i) Ndertesa 48,521,010 51,516,626 

(ii) Makineri dhe pajisje 50,138,441 62,141,047 
(iii) Mjete Transporti 800,132 1,000,165 
(iv) Inventar ekonomik 1,861,423 2,229,117 

(v) Inventar imet 517,030 478,402 
Totali 1 101,838,036 117,365,357 

2 Aktivet afatgjata jomateriale 

(i) Emri i mire 

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 

(iii) Program financiar 94,191 110,813 
Totali 2 94,191 110,813 

5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 101,932,227 117,476,170 
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 303,165,742 303,083,343 

Llogari jashte bilancit (Mjete Transporti) 3,879,000 3,879,000 



Shtypshkronja e Letrave me Vlere. 

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013 Leke 

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2013 31.12.2012 
I Detyrimet afatshkurta 
1 Huat dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 559,727 919,714 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 85,512 2,342,873 

(iii) Detyrime Sig.Shoqerore 625,855 624,340 
(iv) TAP 284,098 283,020 

(v) Tatim Burim 10,500 33,000 

(vi) TVSH 1,725,394 941,773 
(vii) Tatim mbi fitimin 

Totali 1 3,291,086 5,144,720 
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 3,291,086 5,144,720 

II Detyrime afatgjata 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
ii Grantet dhe te ardhurat e shtyra 9,354,668 9,541,261 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 9,354,668 9,541,261 
Totali i detyrimeve 12,645,754 14,685,981 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 160,000,000 160,000,000 
4 Diferenca rivlersimi 
5 Rezerva te tjera 924,474 924,474 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 10,464,432 9,100,377 
8 Rezerva per investime 105,691,412 91,091,412 
9 Fondet e ndermarrjes 
10 Fitimet e pa shperndara 
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,439,670 27,281,099 

Totali i Kapitalit (III) 290,519,988 288,397,362 

TOTAL I, D ET YRIM E DHE KAPITALI 303,165,742 303,083,343 

Llogari jashte bilancit (Mjete Transporti) 3,879,000 3,879,000 

Besjana DERVISHI 

FINANCIERE 

Nazmi TOLA 



Shtypshkronja e Letrave me Vlere. 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012 
1 Shitjet neto 112,817,871 147,819,896 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
3 Ndryshimi I inventarit prod.gatshem 851,416 (1,733,909) 
4 Materialet e konsumuara (33,476,149) (45,953,050) 

5 Kosto e punes (42,830,201) (48,656,203) 
- pagat e personelit (38,268,749) (43,769,562) 
- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (4,561,452) (4,886,641) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (15,827,992) (16,300,000) 
7 Shpenzime te tjera (6,831,023) (6,621,412) 
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (98,965,365) (117,530,665) 
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 14,703,922 28,555,322 

10 
Te ardhura nga rimarrje e subvecioneve nga shteti ( nga 
grandet) 186,593 

1,504,328 

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
(ndihme financiare dhe subvencion) 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 189,993 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 43,721 77,021 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 230,314 1,771,342 
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,934,236 30,326,664 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,494,566 3,045,565 
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 13,439,670 27,281,099 

INFORMAT : 
Fitimi vjetor2013 14,934,236 
Shpenzime te panjohura 11,425 
Fitimi tatueshem. 14,945,661 
Tatim Fitimi 10% 1,494,566 
Fitim Bilanci Kontabel 13,439,670 

Besjana DERVISHI 

FINANCIERE 



Shtypshkronja e Letrave me Vlere. 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01 Janar- 31 Dhjetor 2013 

Metoda indirekte 

Nr Treguesit 2013 2012 

I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
Fitimi para tatimit 14,934,236 30,326,664 
Rregullime per: 

Amortizimin 15,827,992 16,300,000 
Sistemim I vleres AAGJ M 

Te tjera financiare. (43,721) (77,021) 
Te ardhura nga investimet (grante) (186,593) (1,504,328) 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

5,267,635 (28,778,593) 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (9,435,198) (6,292,412) 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (1,853,634) (3,885,638) 
Parate e perfituara nga aktivitetet 24,510,717 6,088,672 

Interesi i paguar 
Tatim fitimi i paguar (1,494,566) (3,045,565) 
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 23,016,151 3,043,107 

II Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (284,050) (6,771,734) 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (284,050) (6,771,734) 

III Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhuara nga grante 186,594 1,504,328 
Paksim I granteve (186,593) (1,504,328) 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Te tjera te ardhura financiare 43,721 77,021 
Dividentet e paguar (11,317,044) (47,358,046) 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (11,273,322) (47,281,025) 

IV Rritja/renia neto e mjeteve monetare 11,458,779 (51,009,652) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 57,305,029 108,314,681 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 68,763,808 57,305,029 

68,763,808 



Shtypshkronja e Letrave me Vlere. 
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor2013 

Treguesit 
Kapitali 

aksionar 
Kapitale pa 
regjistruara 

Rezerva 
statutore dhe 

ligjore 

"Rezerva tjera" te 
krijuara nga fondi I 

ndermarjes Fitimet e 
pashperndara sipas 

vendimit Min Fin 
3713/1 3.05.2010 

Rez. Investime Fitimi i pa-
shperndare Totali 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 81,000,000 54,542,298 7,532,322 115,549,114 49,850,575 308,474,309 
Sistemim kalim tek Rezerva te Tjera ( 266474+658000) 
shif pasivin 2011 -924,474 924,474 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve,qe nukjane 

Fitimi neto i periudhes kontabel 27,281,099 27,281,099 
shperndarja e fitimeve periudhave meparshme 2,492,529 -49,850,575 
Dividente te paguar Nga fitimi 2011 -47,358,046 

Emetim i kapitalit aksionar 79,000,000 -54,542,298 -24,457,702 0 

Aksione te thesarit te riblera 0 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 160,000,000 0 9,100,377 924,474 91,091,412 27,281,099 288,397,362 
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve,qe nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Fitimi neto i periudhes kontabel 13,439,670 13,439,670 

shperndarja e fitimeve periudhave meparshme 1,364,055 14,600,000 -27,281,099 

Dividente te paguar Nga fitimi 2012 -11,317,044 

Emetim i kapitalit aksionar 0 

Aksione te thesarit te riblera 0 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 160,000,000 0 10,464,432 924,474 105,691,412 13,439,670 290,519,988 

Besjana DERVISHI 

FINANCIERE 



Shtypshkronja e Letrave me Vlere. 

P A S Q Y R A E L L O G A R I T J E S S E L E V I Z J E S S E A A G J M DHE E AMORTIZIMIT 31.12.2013 

Aktivet AAGJ, Vlere fillestare AMORTIZIMI 1 AAGJ 

A.Q. TRUPEZUARA 
Vlera 

fillestare 

Shtesa 
gjate vitit 

2013 
Pakesime 

2013 Total 

AMORTIZIMI 
AKUMULUAR 

FILLIM 
PERIUDHE 

Amortizim 
viti 2013 + 
Am shtesat 

A. 

Pakesime 

amortizimi 
fund 

31.12.2013 

vlera e 
mbetur 

31.12.2013 

I Aktive Afateiate Material 180.877.401 284.050 0 181,161,451 63,512,044 15.811.370 0 79,323,414 101,838,037 

1 Ndertesa 59,912,299 59.912,299 8,395,673 2,995,615 11,391,288 48,521,011 

2 Makineri e paisje 108,620,899 108.620,899 46,479,852 12,002,606 58,482,458 50,138,441 

3 mjete trasporti 4,102,390 4.102.390 3,102,225 200,033 3,302,258 800,132 

4 invetar ekonomike 8,241,813 284,050 8.525.863 5,534,294 613,116 0 6,147,410 2,378,453 
paisje dhe orendi 6,755,757 135,800 6.891.557 4,526,640 503,494 5,030,134 1,861,423 
paisje informatike 0 0 0 0 0 

Inventari 1 imet 1,486,056 148,250 1.634,306 1,007,654 109,622 1,117,276 517,030 
II Aktive Afateiate Jomaterial 180,440 0 0 180,440 69,627 16.622 0 86,249 94,191 

1 Program financiar 180,440 
• 180,440 69,627 16,622 86,249 94,191 

TOTAL 181,057,841 284,050 0 181,341,891 63,581,671 15,827,992 0 79,409,663 101,932,228 



S H E N I M E T S P J E G U E S E 

A I Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme 

te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 
- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

AM Politikat kontabel 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



B Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1. Aktivet monetare 
Banka 

Nr 
Emri i 

Bankes 
Monedha Nr llogarise 

Vlera ne leke 
1 BKT Leke. 110000976 68,711,697 

Totali 68,711,697 

Arka 
Nr E M E R T I M I Vlera ne leke 

Arka ne Leke 52,111 
Totali 52,111 

2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 50,589,099 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

> Tatim mbi fitimin 
Tatim nga viti kaluar 5,293,430 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,408,923 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,494,566 
Tatimi i derdhur teper Leke 5,207,787 
Tatim rimbursuar Leke -

Tatim nga viti kaluar Leke 

> Tvsh 
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 941,773 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 9,532,909 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 22,563,574 
Tvsh e paguar gjate vitit 12,247,045 
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke 1,725,393 

> Debitore te tjere Leke 

perfaqeson detyrimin qe ish drejtori Roland Sahatgia ka ndaj shoqerise ne shumen 3,938,475 leke 
(3879000+59475) sipas akt kontrollit te auditit te Ministrise se Financave Nr 5895/10 date 30.01.2008, dhe 
Altin Balla ne shumen 37,271 leke 

3 Inventari 

7 > Lender e para dhe lendet ndihmese Leke 64,577,364 

Leke 2,218,142 

Leke 5,901,569 



IV AKTIVET AFATGJATA 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa inventar Pakesime Pakesime Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 
1/1/2013 2013 (Jashte (Amortizimi 12/31/2012 

1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime + Sistemi A.Kondicionimit 51,516,626 2,995,615 48,521,011 
3 Makineri, paisje 62,141,047 12,002,606 50,138,441 
4 Mjete transporti 1,000,166 200033 800,133 
5 Inventar Ekonomik 2,229,117 135800 503,494 1,861,423 
6 Inventar Imet 478,402 1,484,250 109,622 1,853,030 

0 0 
TOTALI 117,365,358 1,620,050 15,811,370 103,174,038 

Aktive Afatgjate Jomaterial 
Program financiar 110,810 16,622 94,188 

0 0 
TOTALI 117,476,168 1,620,050 15,827,992 103,268,226 

2 Aktive afatgjata jo materiale 
> program financiar Leke 94,191 

3 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

4 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET (Detyrimet) AFATSHKURTRA 

1 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 559,727 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 135,684 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 424,043 

2 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 85,512 
3 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 625,855 
4 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 284,098 
5 Detyrime tatimore tatim burim Leke 10.500 
6 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 1,725,394 
7 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Detyrimet afatgjata Nuk ka 
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 9,354,668 



Ill KAPITALI 
> Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 
> Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 
> Kapitali aksionar Leke 160.000.000 
> Diferenca rivlersimi Nuk ka 
> Rezerva te tjera Leke 924,474 
> Rezervat statutore Nuk ka 
> Rezervat ligjore Leke 10.464.432 
> Rezerva per investime Leke 105.691.412 
> Fondet e ndermarrjes Nuk ka 
> KAPITALE T E PAREGJISTRUAR Nuk ka 
> Fitimet e pa shperndara Nuk ka 

Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 13,439,670 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

14,934,236 • Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

11,425 
• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

14,945,661 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 1,494,566 

Tek Pasqyra e Te Ardhurave dhe shpenzimeve 

Zer i : Shpenzime te tjera Leke (6,831,023) 
Perbehet nga: 608 shp blerje blloqe tatimore dhe libreza shendetsore 450 

626 shp postare dhe telekomunikimi 126,754 
634 Taksa Vendore 168,140 
657 shp panjohura 11,425 
628 komisione 8,117 
625 Dieta + Transport 
618 shp tjera 3,372,476 

(vlera prej 3.372.476 leke e detajuar perbehet nga 
-Ekspert kontabel- 300,000 
-Internet- 330,000 
-Sherbim IT- 200,000 
-Sherbim ruajtje ambjenti roje 1.531.528 
-Shpenzime inxhinier mjedisor 320.000 
-Lyerje me boje ambjenti 314.590 
- shpenzime riparim gjenerator 290.000 
-Siguracion automjet 49.334 
-Takse vjetore automjet 30.432 
-Noterizime 2.500 
-Kolaudim automjet 4.093 

6 energji elektrike 
613 Qera 
616 sigurim ndermarje 
615 Mirembajtje riparime 

Vlera 1.167,341 leke e detajuar perbehet nga: 
- Sherbim mirembajtje sistemi ngrohje, kondicionimi 396,000 
- Sherbim mirembajtje riparime automjet 383,341 
- Sherbim mirembajtje makineri 388.000 

1,032,320 
576,000 
368,000 

1,167,341 



* Tek Pasqyra e Pasivit zeri KAPITALET dhe tek Pasqyra e Levizjes se Kapitalit 

1) Bazuar ne vendimin Nr 6 dt 01.07.2013 ( Nr 8806/1 Prot) " Per miratimin e pasqyrave financiare te 
shoqerise " Shtypshkronja e Letrave me Vlere" per vitin 2012 dhe per destinimin e f i t im i t , jane kryer 
veprimet 
Konkretisht: 

Fitimi neto i vitit 2012 ne shumen prej 27.281.099 leke eshte destinuar: 

- Per rritje te rezerves ligjore (5%) 1.364.055 Leke 
-Per investime 14.600.000 leke 
-Perdivident 11.317.044 leke 

C Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Pasqyrat financiare te shoqerise perbehen nga : 
Bilanci 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Pasqyra e flukseve monetare 
Pasqyra e levizjes se kapitalit 
Pasqyra e Amortizimit 
Shenimet spjeguese 
Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar 
Aneks statistikor ( Pasqyra 1 dhe 2 ) 
Ndarja sipas aktivitetit ( Pasqyra 3) 
Pasqyra e aktiveve Afatgjatemateriale 
Inventari I mallrave 
Inventari mjeteve te transportit 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
ADMINISTRATOR 



Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere VITI 2 0 1 3 
NIPTI: J 61827076 U 

Pasqyre Nr.1 

Ne Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT 
Numri i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor 
Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 112817871 147819896 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
701/702/7 
03 11101 112817871 147819896 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 
a) Qeraja 7081 111041 
b) Komisione 7082 111042 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 
gatshem e prodhimeve ne proces : 71 11201 851416 -1733909 

Shtesat (+) 112011 851416 
Pakesimet (-) 112012 -1733909 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 186593 1504328 
6 Te tjera 75 11500 43721 267014 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 
I) Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 113899601 147857329 

Pi Administratori 
Mazmi TOLA 



Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere VITI 2 0 1 3 
NIPTI: J 61827076 U 

Pasqyre Nr.2 
Ne Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 
Numri i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor 
Viti 2013 Viti 2012 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 33476149 45953050 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 33476149 45953050 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

c) Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 42830201 48656203 

a- Pagat e personelit 641 12201 38268749 43769562 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 4561452 4886641 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 15827992 16300000 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 6632451 6048119 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtime te pergjithshme + Ndihma financiare Shkodra + subvencon 611 12402 

c) Qera 613 12403 576000 566400 

d) Mirembajtje dhe riparime (automjet, sistemi ngrohje ftohje etj) 615 12404 1167341 779734 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 368000 390000 

f) Kerkim studime 617 12406 

g) Sherbime te tjera 618 12407 3480673 2817580 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

J) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 91880 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni +energji elektrike 626 12411 1032320 1393475 

I) Shpenzime transporti 627 12412 

per Blerje 6271 124121 

per shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 8117 9050 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 198572 573293 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 168140 549340 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 30432 23953 

ID Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 98965365 117530665 

Informate: Viti 2013 Viti 2012 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 58 63.4 

2 Investimet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 284,050 6,771,734 

nga te cilat: asete te reja 150011 284,050 6,771,734 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 



Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere VITI 2013 
NIPTI: J 61827076 U 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore.pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
/ rregti bksport mallrash 
8 Tregti I regti te tjera 

1 Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 113899601 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 113899601 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 113,899,601 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 13 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 43 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 
Me page me te larte se 84.100 leke 1 

Totali 58 

/AxpAdministratori 
' o / # Nazmi TOLA 
s o . m 



Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere 
NIPTI: J 61827076 U 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr 
Emertimi Sasia 

Gjendje 

1/1/2013 

Shtesa gjate 
vitit 2013 

Pakesime 
Gjendje 

31/12/2013 

* 

1 Toka 0 0 0 0 

* 

2 Ndertime 59,912,299 59,912,299 

* 

4 Makineri, paisje 108,620,899 108,620,899 

* 

5 Mjete transporti 4,102,390 4,102,390 

* 

6 Inventar Ekonomik 6,755,757 135800 6,891,557 

* 

7 Inventar Imet 1,486,056 148,250 0 1,634,306 

* * TOTALI 180,877,401 284,050 0 181,161,451 * 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
1/1/2013 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 8,395,673 2,995,615 11,391,288 
3 Makineri,paisje 46,479,852 12,002,606 58,482,458 
4 Mjete transporti 3,102,225 200033 3,302,258 
5 Inventar Ekonomik 4,526,640 503,494 5,030,134 
6 Inventar Imet 1,007,653 109,622 1,117,275 

TOTALI 63,512,043 15,811,370 0 79,323,413 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1/1/2013 

Shtesa 
inventar 

2013 

Pakesime 
(Jashte 

perdorim 

Pakesime 
(Amortizimi 
viti 2013) 

Gjendje 

12/31/2012 
1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime + Sistemi A.Kondicionimit 51,516,626 2,995,615 48,521,011 
3 Makineri,paisje 62,141,047 12,002,606 50,138,441 
4 Mjete transporti 1,000,166 200033 800,133 
5 Inventar Ekonomik 2,229,117 135800 503,494 1,861,423 
6 Inventar Imet 478,402 148,250 109,622 517,030 

0 0 

TOTALI 117,365,358 284,050 15,811,370 101,838,038 

linistratori 
limi TOLA, 

\ 
• 



Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere 
NIPTI: J 61827076 U 

Inventari I Mjeteve te Transportit 31.12.2013 

Nr Lloji I Automjetit Kapaciteti Targa V L E R A MBETUR 31.12.2013 

1 Range Rover jeshile Tr 4342 P 703657 

2 FURGON Bezn Sprinter TR 3956 E 96475 

Financiere 
Besjana DERVISHI 

3£ 
Adjjuirjjstratori 




